COMITÊ EXECUTIVO ADALBERTO SENA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Escola Senador Adalberto Sena, Rua W-1, nº 284 – Bairro Conjunto Tucumã – Rio Branco/AC – CEP 69919-775

 Fone: (68) 3229-3667, E-mail: senadoradalbertosena@hotmail.com

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito as oito horas e trinta

minutos, na Escola Senador Adalberto Sena, na Rua W 1- nº 284 - Conjunto Tucumã – Rio

Branco-AC, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Resolução Nº 01/CEAS/2017,

de 26-07-2017, publicada no D.O.E. Nº 12.109 - Ano L, do dia 03-08-2017, pág. 08, estando

presentes os membros: Juliana Araújo de Souza, Maria Iza de Oliveira e Maria de Fátima

Júlia da Silva , sob a presidência do primeiro, para os trabalhos referentes ao CONVITE Nº

01/2018 –CPL, pelo  regime de preço unitário por item e critério de menor preço, objetivando

a aquisição de material de consumo em geral, conforme solicitação do Presidente do Comitê

Executivo Adalberto Sena, através do MEM/CEAS/ No 01/2018 – CONVITE Nº 01/2018- CPL,

pelo  regime de preço unitário por item e critério de menor preço, objetivando a aquisição de

material de consumo em geral, conforme solicitação do Presidente do Comitê Executivo

Adalberto Sena, através do MEM/CEAS/ No 01/2018 – CONVITE Nº 01/2018.  Retiraram

cópia do instrumento convocatório as empresas: AMAZONIA ELDO R. DE SOUZA,

ARMARINHO E PAPELARIA RENAN DA COSTA-ME, M.D.M.DO VALE,  F .D .C .DE

MORAES,  MARCOS V. DA S. AMORIM, G.CUNHA DE OLIVERIA-ME, I.P.MOREIRA-ME.

Apresentaram documentação e suas propostas todas as licitantes, quais sejam:

AMAZONIA ELDO R. DE SOUZA, ARMARINHO E PAPELARIA RENAN DA COSTA-ME,

M.D.M DO VALE, , F .D .C .DE MORAES,  MARCOS V. DA S. AMORIM, G.CUNHA DE

OLIVERIA-ME e I.P.MOREIRA-ME. nenhuma fizeram-se representar. Prosseguindo-se com

os trabalhos, a Comissão recolheu os envelopes (DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA DE

PREÇOS), devidamente lacrados e rubricados. Em seguida, o Presidente procedeu à

abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para conferência e

rubrica pelos demais membros. Constatada a situação regular de todas as participantes,

procedeu-se a abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇOS das empresas habilitadas,

dispondo as propostas apresentadas para conferência e análise pelos demais membros da

Comissão.  Em seguida, a Comissão registrou os valores cotados no MAPA COMPARATIVO

DE PREÇOS, parte integrante desta Ata. Sobre o desempate do item numero 20, como não

tinha participante, a comissão julgadora fez um sorteio e quem foi sorteada foi a empresa

F .D .C .DE MORAES, teve uma desistente no item 22 e 30  sendo o segundo participante a

ganhar os itens a empresa, F .D .C .DE MORAES.  Já no empate do numero 24, a empresa

sorteada foi ARMARINHO E PAPELARIA RENAN DA COSTA-ME . Com relação ao item 57

M.D.M DO VALE ,porem a mesma desistiu por estar abaixo do mercado, passando para a

segunda colocada a empresa AMAZONIA ELDO R. DE SOUZA. Sendo que o processo

licitatório será encaminhado ao órgão solicitante, para apreciação e demais providências. E

nada mais havendo a tratar o Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu,

Maria Iza de Oliveira, na qualidade de membro, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos

Membros da Comissão e pelos representantes das empresas presentes.

COMITÊ EXECUTIVO ADALBERTO SENA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Escola Senador Adalberto Sena, Rua W-1, nº 284 – Bairro Conjunto Tucumã – Rio Branco/AC – CEP 69919-775

 Fone: (68) 3229-3667, E-mail: senadoradalbertosena@hotmail.com

____________________________________

Juliana Araújo de Souza
Presidente da CPL

_________________________________   __________________________________

Maria Iza de Oliveira       Maria de Fátima Júlia da Silva
membro da CPL                                                                 membro da CPL